
uFFtcroAtl| G.c - c.c

%aoaa*Oesìectrg{e

Giftà di Trani
Medagtia d'Argento al Meúto Civile

PROVINCIA B T

Originale Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto:
AftÌibuzione vantaggio economico in favore dell'Associazione " I tipici" di
Martina Franca, per la manifestazione " Gnam - Festival Europeo del cibo di

N. 212 del Reg. I strada".

Data: 6l S 12016

L'anno duemilasedici . il giorno sel del mese di settembre , alle

ore 
--.-...._!_-6-,--3"0_,.".-.." , nella sala delle adunanze del Comune di lrani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori:

Con l'assistenza del Segretario Generale supplente dott.ssa Angela Maria Ettore

ll Presidente, constatato che gli inlervenuli sono in numero legale, essendo presenti n.

Assessori, ed assenti n. 3 Assessori. dichiara aoerta la riunione ed invita i convocati

BOTTARO Aw. Amedeo SINDACO. PRESIDENTE x

BOLOGNA Ing.Raffaella ASSESSORE x

CAPONE Arch.Giovanni ASSESSORE x

CILIENTO Dott.ssa Debora ASSESSORE x

D'AGOSTINO Dott.ssa lvana ASSESSORE x

DE MICHELE Oott.Giuseppe ASSESSORE x

Dl GREGORIO Avv.Michele ASSESSORE x

Dl LERNIA Dott.Felice ASSESSORE I

Dl STASO Prof.ssa Grazia ASSESSORE x

LIGNOLA Dolt.Luca ASSESSORE I

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALf,,

Premesso che:
- con nota del 31/8/2016, acquisita al Protocollo Generale di questo Ente in data l/912016 al n"32206,

la Presidente dell'Associazione "l Tipici" di Martina Franca. ha inoltrato richiesta per
I'attribuzione del vantaggio economico previsto dall'art.13 del vigente Regolamento
comunale per la concessione di benefici economici. consistente nell'esonero dal pagamento
della tariffa per I'occupazione dell'area pubblica in piazza del Monastero. dove nei giorni
dal 9 al 12 settembre si terrà la manifestazione denominata "Gnam - Festival europeo del
cibo di strada". organizzata dalla medesima associazione;

Considerato che:
- la Giunta comunale ha già concesso, in favore della stessa iniziativa, il patrocinio somunale con

propria deliberazione n. I 83 del 4/8i 201 6;
- I'iniziativa si configura come una delle piir significative manifestazioni che si propongono di

arricchire il programma di attività promosso dalla civica Amministrazione nel periodo estivo con Ia
finalità di sostenere le attività economiche cittadine e di offrire motivo di svago e di richiarno per i
residenti e per i visitatori che giungono a Trani per le vacanze;

Rilevato che per la sua valenza quale strumento di promozione economica, sociale, culturale e turistica del
nostro territorio, condotta da soggetti privati in sostituzione dell'ente comunale, I'iniziativa risponde al
principio di sussidiarietà orizzonlale sancito dall'art. | 18 della Costìtuzione italiana;

Ritenuto, p€rtanto, di poter concedere all'Associazione "l tipici" il vantaggio economico previsto

dall'art.13, punto 3, del vigente Regolamento per la concessione di benefici economici approvato con
defiberazione commissariale n.79 del 28/0412015. consistente nell'esentare la stessa associazione dal

pagamento della TOSAP per l'uso del Piazzale del Monasîero nei giomi dal9 al 12 settembre pp.r'r., in
occasione della manifestazione "Gnam - Festival europeo del cibo di strada' per I'impono pari alla
tariflà applicabile nella fattispecie, ammontante ad €.658,00;

Considerato che nessuna spesa è posta a carico del Comune in relazione all'organizzazione della
manifestazione "Gnam - Festival europeo del cibo di strada";

Preso atto dei seguenti pareri, formulati ai sensi dell'art.49 del TUEL n.267 D00O:

- parere favorevole di regolarità tecnica-amministrativa, in atti, espresso dal Dirigente
dell'Area Affari Generali e Istituzionali e Sen'izi alle persone, dott.ssa Caterina Navach:

- parere favorevole di regolarità contabile. in atti, espresso dal Dirigente dell'Area Economica
Finanziaria ad interim dott.ssa Caterina Navach;

Con voti unanimi espressi ai sensi di legge;

DELIBERA

l) di attribuire, all'Associazione "l tipici" di Martina Franca il vantaggio economico previsto dall'art.l3,
punto 3, del Regolamento comunale per la concessione di benefici economici approvato con deliberazione

commissariale n.29 del 28/04/2015, consistente nell'esentare la pred€tta Associazione dal pagamento

TOSAP per I'uso del Piazzale del Monastero nei giomi dal 9 al i2 settembre 2016, in occasione della

manifestazione "Gnam - Festival europeo del cibo di strada";

2) di dare atto, che il valore del lantaggìo economico concesso ammonta ad €.658,00- in base alla TOSAP

applicabile nel la fattispecie.



3) di dare atto che in relazione alla predetta iniziativa nessuna spesa ricade a carico del Comune di
Trani.

4) di dichiarare, con sepamta votazione e ad unanimita di voti legalmente resi, I'immediata
eseguibilità del presente prowedimento ai sensi e per gli effetti di cui al 4o comma dell'art.l34 del
D.lgs n.267l2000.



ll presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

IL SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA N. 212 DEL 6tst2016

IL SEGRET

dott.ssa

reg. pubblic.

che la presente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

ATTESTA

- I StÎ ?olt 2 3 SET20t6 per

15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124, l" comma, del T.U.E.L. approvato

col D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo

Trani, -Ssntot

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che

Trani,
-8sil?0s

la presente deliberazione:

tf è stata dichiarata immediatamente eseguibile: (art. 134 comma 4 deìD.rgs.267 18,s.2ooo)

n è divenuta esecutiva ìl decorsi 10 giomi dallafS$cazione

SU9PL.


